PAGE
2

[image: image1.wmf]

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

	«

	»

	20    г.

	№

	Москва

Об утверждении Порядка представления банками (операторами по переводу денежных средств) информации по запросам налоговых органов на бумажном носителе, а также
соответствующих форм справок и выписок
В соответствии с пунктом 3 статьи 86 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации 1998, № 31,            ст. 3824; 1999, № 28, ст. 3487; 2006, № 31, ст. 3436; 2010, № 31, ст. 4198; 2012, № 27, ст. 3588), частью 9 статьи 14 Федерального закона от 27.06.2011 № 161-ФЗ «О национальной платежной системе» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 27, ст. 3872), частью 6 статьи 7 Федерального закона от 03.06.2009 № 103-ФЗ «О деятельности по приему платежей физических лиц, осуществляемой платежными агентами» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 23, ст. 2758; 2011, № 27, ст. 3873) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
1) Порядок представления банками (операторами по переводу денежных средств) информации по запросам налоговых органов на бумажном носителе согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
2) форму справки о наличии счетов (специальных банковских счетов) согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

3) форму справки об остатках денежных средств на счетах (специальных банковских счетах) согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

4) форму выписки по операциям на счете (специальном банковском счете)  согласно приложению № 4 к настоящему приказу;

5) форму справки об остатках электронных денежных средств согласно приложению № 5 к настоящему приказу;

6) форму справки о переводах электронных денежных средств согласно приложению № 6 к настоящему приказу;

7) форму справки о наличии вкладов (депозитов) согласно приложению № 7 к настоящему приказу;
8) форму справки об остатках денежных средств на вкладах (депозитах) согласно приложению № 8 к настоящему приказу;

9) форму выписки по операциям по вкладу (депозиту) согласно приложению № 9 к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Федеральной налоговой службы от 25.07.2012 № ММВ-7-2/519@ «Об утверждении Порядка представления банками (операторами по переводу денежных средств) информации о наличии счетов (специальных банковских счетов) в банке и (или) об остатках денежных средств на счетах (специальных банковских счетах), об операциях на счетах (специальных банковских счетах), об остатках электронных денежных средств и переводах электронных денежных средств по запросам налоговых органов на бумажном носителе, а также соответствующих форм справок и выписки» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 06.11.2012, регистрационный номер 25770; «Российская газета», 2012, № 265).
3. Управлениям Федеральной налоговой службы по субъектам Российской Федерации довести настоящий приказ до нижестоящих налоговых органов и обеспечить его применение.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы, курирующего вопросы контроля за соблюдением законодательства о налогах и сборах, за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты (перечисления) в бюджетную систему Российской Федерации налогов и сборов.

Руководитель Федеральной

налоговой службы

       М.В.Мишустин

	СОГЛАСОВАНО

Статс-секретарь –

заместитель Министра финансов

Российской Федерации

__________________С.Д.Шаталов

«___»____________20__ г.
	СОГЛАСОВАНО

Председатель Центрального банка

Российской Федерации

__________________С.М.Игнатьев

«___»____________20__ г.

	СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя

Федеральной налоговой службы

________________С.Н.Андрющенко

«___»___________20__  г.

_1194941116.doc
[image: image1.png]